



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S OBTON SOLENERGI HIMMEL**  
**C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 30. SEPTEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. december 2020

---

Dorte Harriet Melchior Jørgensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 30. september</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	K/S Obton Solenergi Himmel c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 44 46 81 Stiftet: 5. november 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Hans Peter Vestergaard, formand Kate Eiberg Pedersen Klaus Eiberg Pedersen
<b>Direktør</b>	Anders Marcus
<b>Komplementar</b>	Obton Solenergi Himmel Komplementaranpartsselskab
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Innova Advokatfirma Mindet 2 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive en jordbaseret solcellepark, placeret sydvest for Berlin i delstaten Sachsen-Anhalt og byen Muldestausee.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet ligger i det tyske selskab, hvor al drift vedrørende solcelleparkerne foreligger jf. selskabets struktur. Dette afsnit vil derfor tage udgangspunkt i den samlede koncern.

Der er i året 2020 ændret regnskabsår således regnskabsåret fremadrettet løber fra 1. oktober til 30. september, hvorfor årsrapporten for 2020 dækker regnskabsperioden 1. januar 2020 til 30. september 2020, svarende til 9 måneder.

Omsætningen i perioden 1. januar 2020 til 30. september 2020 endte lidt over det budgetterede, hvilket er ganske tilfredsstillende, da vejret sommeren over ikke har budt på meget sol.

Ændring af regnskabsperioden gør, at det i første regnskabsår ikke er muligt at kommentere på de væsentlige afvigelser, da en del omkostninger er afhængig af det tyske selskab Infrastruktugesellschaft Neuland GmbH & Co. KG regnskab for 2020.

Selskabet har i regnskabsåret ydet koncerntilskud på 2,6 mio. kr. til tilknyttet virksomhed svarende til selskabets mellemregning, der således er afviklet.

Materielle anlægsaktiver består af værdien af solcelleparken med fradrag af de regnskabsmæssige afskrivninger.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Solcelleparkerne fortsætter med at være leveringsdygtige. Ledelsen forventer derfor, at dette fortsætter.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 30. SEPTEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....</b>		<b>202.543</b>	<b>276.016</b>
Eksterne omkostninger .....		-60.183	-41.346
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>142.360</b>	<b>234.670</b>
Andre finansielle omkostninger.....	1	-1.942	-2.814
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>140.418</b>	<b>231.856</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		202.543	276.016
Overført resultat.....		-62.125	-44.160
<b>I ALT.....</b>		<b>140.418</b>	<b>231.856</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.184.705	0
Andre kapitalandele.....		6.221	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	1.614.232
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>2.190.926</b>	<b>1.614.232</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.190.926</b>	<b>1.614.232</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	509.736
Tilgodehavender.....		0	509.736
Likvide beholdninger.....		76.239	107.267
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>76.239</b>	<b>617.003</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.267.165</b>	<b>2.231.235</b>
<b>PASSIVER</b>			
Indbetalt andel af stamkapital.....		2.998.250	3.110.000
Overført overskud.....		-804.592	-945.010
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>2.193.658</b>	<b>2.164.990</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.203	31.930
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		43.304	34.315
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>73.507</b>	<b>66.245</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSESR.....</b>		<b>73.507</b>	<b>66.245</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.267.165</b>	<b>2.231.235</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>1</b>	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder .....	1.830	2.582		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	112	232		
	<b>1.942</b>	<b>2.814</b>		
 <b>Egenkapital</b>			 <b>2</b>	
	Indbetalt andel af stamkapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	3.110.000	0	-945.010	2.164.990
Tilbagebetaling af indbetalt stamkapital.....	-111.750			-111.750
Overførsel til/fra andre poster.....		-202.543	202.543	
Forslag til resultatdisponering.....		202.543	-62.125	140.418
<b>Egenkapital 30. september 2020.....</b>	<b>2.998.250</b>	<b>0</b>	<b>-804.592</b>	<b>2.193.658</b>

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 1.000 kommanditanparter á DKK 3.700,00 i alt DKK 3.700.000, hvoraf DKK 3.700.000 blev indbetalt kontant. Der blev i 2017 tilbagebetalt 590.000 kr. Der er i årets løb tilbagebetalt kr. 111.750.
